報道関係者各位
プレスリリース

2019年8⽉27⽇
全研本社株式会社

全研本社株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役：林 順之亮）所属の⼥⼦プロゴルファー杉⼭美帆選⼿
が、⽇本代表として⽶国オクラホマ州にて2019年8⽉29⽇〜9⽉4⽇の期間で開催される世界ドラコン選⼿権
「2019 World Long Drive Championship」に出場することが決定いたしましたので、お知らせいたします。

■「⽇本ドラコン選⼿権」速報：

https://www.youtube.com/watch?v=GaIeNRpvkFY

■祝！杉⼭選⼿309ヤードで優勝、「世界ドラコン選⼿権」出場権獲得！

2019年7⽉21⽇に開催された、ゴルフダイジェスト主催の「⽇本ドラコン選⼿権」にて、⼥⼦プロゴルファ
ーの杉⼭美帆選⼿が309ヤードで優勝、今⽉末より開催される「2019 World Long Drive Championship」に
⽇本代表として出場することが決定しました。
念願の1位獲得に杉⼭選⼿は思わず涙ぐみ、「すっごい嬉しいです！」と笑顔全開で喜んでいました。

ドライバー⾶距離300ヤード超の美⼥ゴルファー
”杉⼭美帆“選⼿が「世界ドラコン選⼿権」に出場決定！

⽇本代表として「2019 World Long Drive Championship」出場！
8/29〜9/4@⽶国オクラホマ州

＜世界ドラコン選⼿権「2019 World Long Drive Championship」概要＞
⽇程   ：2019年8⽉29⽇（⽊）〜9⽉4⽇（⽔）
場所   ：WinStar World Casino and Resort（777 Casino Ave. Thackerville, OK 73459, U.S.A）
公式サイト：https://www.worldlongdrive.com/2019-world-long-drive-championship/

■杉⼭美帆選⼿プロフィール

名前：杉⼭美帆（すぎやま みほ）
⽣年⽉⽇：1989年2⽉3⽇
出⾝地：埼⽟県
出⾝校：拓殖⼤学紅陵⾼等学校
ドラコン最⻑記録：320ヤード

お⽗さんの影響で練習場に⾜を運んでいたことがきっかけとなり、8
歳の時ゴルフを始める。⼩学⽣から競技ゴルフを始め、⾼校は名⾨の
拓殖紅陵⾼校ゴルフ部に所属。
▼資格
TLPGA   台湾ツアーラインセンス/TPI(受講中)/JPLAドラコンプロ
▼実績
2015年ATPツアー賞⾦ランキング3位
2017年ゴルフダイジェスト⽇本ドラコン⼤会3位 305yard
2018年ゴルフダイジェスト⽇本ドラコン⼤会2位 309yard
2019年ゴルフダイジェスト⽇本ドラコン⼤会1位 309yard
▼メディア
 (番組)ゴルフネットワーク「あすゴル! ゴルフ部!!」2年レギュラー/
とちぎテレビ「ハッピースイング」1年レギュラー/BS⽇テレ「ゴル
フサバイバル」2クール/BS朝⽇「スタイリッシュゴルフ」 2クール/
BS TBS「ゴルラボ」グアム旅特番/テレビ東京「⽯⽥純⼀サンデーゴ
ルフ」ゲスト 8回/YouTube「リンゴルフ」ゲスト
(CM) SUBARU「ゴルフサバイバル」内
(雑誌) 週刊ゴルフダイジェスト ゲーテ
(Instagram)フォロワー4.2万⼈
※フォロワー数ランキング：⽇本⼥性アスリート 33位、

⼥⼦プロゴルファー   8位
(YouTube)
杉⼭美帆の美スイングゴルフ： https://www.youtube.com/channel/UCSYhHkYkPXLAntV2MiDOXjg
チャンネル登録数3万4千⼈超

■会社概要
会社名：全研本社株式会社
代表者：代表取締役 林 順之亮
所在地：〒160-8361 東京都新宿区⻄新宿1-4-11 全研プラザ
設⽴ ：1975年（昭和50年）5⽉2⽇
資本⾦：56,050,000円
オフィシャルHP：https://www.zenken.co.jp/
新卒中途採⽤HP：https://recruit.zenken.co.jp/

【本件に関するお問い合せ】
全研本社株式会社 担当：和賀

TEL：03-5909-3031 /FAX：03-3348-7720 / Mail：waga@zenken.co.jp